EDITAL SMS Nº 03/2023

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
SELEÇÃO  DE  PROFISSIONAIS  DE  NÍVEL
SUPERIOR, PARA POTENCIAIS VAGAS DE BOLSAS
DE PRECEPTORIA DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO
PELO  TRABALHO  PARA  A  SAÚDE  (PET-SAÚDE-
2022/2023/GESTÃO E ASSISTÊNCIA).

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais, com
base no Edital  SMS nº  03/2023,  que regulamenta  o  processo seletivo  simplificado objetivando a
formação de banco de reserva de profissionais de nível superior, para potenciais vagas de bolsas de
preceptoria  do  PROGRAMA DE EDUCAÇÃO  PELO  TRABALHO  PARA A SAÚDE (PET-SAÚDE-
2022/2023/GESTÃO E ASSISTÊNCIA), RESOLVE:

I.  HOMOLOGAR,  após a necessária  vista e conferência  de todos os atos havidos antes,
durante e após a realização do Processo Seletivo Simplificado, regulado pelo Edital SMS nº 03/2023,
o resultado final do certame publicado no Diário Oficial do Município de nº 1522, em 24 de fevereiro
de 2023, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

II. CONVOCAR os candidatos classificados dentro das vagas ofertadas, constante no ANEXO
este termo, a se apresentarem junto à Secretaria Acadêmica da Escola de Saúde Pública Visconde
de Saboia (ESP-VS), situada à Av. John Sanford, nº 1320, Junco, Sobral/CE, no dia 03 de março de
2023, das 8h às 12h e das 13h às 17h, para se apresentar ao serviço.

III.  INFORMAR  que,  para  a  formalização  da  matrícula,  o  candidato  aprovado  deverá
obrigatoriamente assinar o Termo de Compromisso e apresentar os seguintes documentos:

a) Cópia do RG;
b) Cópia do CPF;
c) Número de CONTA CORRENTE ATIVA (não será aceito outro tipo de conta) e de titularidade do
candidato, em uma das instituições credenciadas (033-Bradesco, 237- Santander ou 341-Itaú); Obs:
Não podem ser contas do banco digital ITI (Itaú); do banco digital NEXT (Bradesco); e/ou de conta
pré-paga do Santander, chamada “Conta Super” (contas que iniciam com o número “77”);
d) Número do CNES;
e) Cópia do diploma de especialização.

IV. INFORMAR que o não comparecimento do candidato implicará sua imediata eliminação.

Sobral, CE, 02 de março de 2023.

Letícia Reichel dos Santos
Secretária Municipal da Saúde

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

ANEXO
EDITAL SMS Nº 03/2023

CANDIDATAS CONVOCADAS

PROGRAMA MELHOR EM CASA

NOME CLASSIFICAÇÃO

Flávia Lendengue de Matos Regalado 1

CSF SINHÁ SABOIA

NOME CLASSIFICAÇÃO

Antonia Josiany Teixeira da Silva 1

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2